Data per manus notariorum domini Wilhelmi et domini
Arnoldi virorum illustrium et proborum, et qui hanc nostram
libertatem sancto factam et traditam VVenceslaoimpugnaverit,
anathema sit. Amen.

47.
Immunitates civitatis monasterialis.

' 1259.

In castro äupae Litomyülensis conditum est saec. XII. monasterium
ordinis S. Benedicti, quod paulo post transformatum est in coenobium ordi
nis Praemonstratensium.

Suburbium veteris castri ex concessione Premyslai I. in formam civi
tatis, monasterio subditae, redactum est, quod tunc primum evenit.

(Boczek Cod. Dipl. Mor. ex orig. mon. Litomyäl. III. 281.)
In nomine Sanctae et individuae Trinitatis. Amen.
Nos Othacarus qui et Premisl, Dei gratia dominus regni

Boemiae, dux Austriae ct marchio Moraviae, omnibus per re
gnum Boemiae constitutis gratiam suam et omne bonum.
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Licet illius favente clementia, per quem reges regnant et
principes imperant, ad hoc terreni principatus suscepimus mo
deramen, ut ex nostrae serenitatis officio debeamus universa
pia et religiosa loca, sub nostro dominio constituta, nostrae
protectionis dextera defensare ac eorum jura et libertates, ne
a malignantibus infringantur, cura pervigili conservare: illis
tamen ecclesiis, quas progenitorum nostrorum sincera funda
vit devotio, sumus et esse volumus specialis beneficentiae de
bitores, quatinus ipsarum libertatem liberaliter ampliando
ampliatamque conservando, post amministrationcm terrenae
dignitatis ascribi numero supernorum civium mereamur.

Noverint igitur universi tam moderni temporis quam fu
turi Christi fideles, quod nos consilio pietatis inducti, pro re
medio animarum parentum nostrorum ac nostrae, ecclesiae
Luthomisslensi nec non et abbati et fratribus, ibidem Deo et
beatae Mariae famulantibus, talem concedimus libertatem,
videlicet:

1. Quod civitas ipsorum, quae Luthomisl dicitur, quae et
ipsi ecclesiae adjacet, jure fori, jure civili, jure judicii cete
risque juribus ac libertatibus gaudeat, quibus civitas nostra
Grecz et aliae civitates nostrae per regnum Bohemiae sunt
contentae.

2. Et quod homines dictae civitatis et ubique per abba
tiam constituti nullius castri nullorumque judicum vel officia
lium seu beneficiariorum astcnt judicio, sed Pragae coram no
bis vel nostro vicario judicentur.

3. Et sint liberi et exempti ab omni jugo servitutis seu
exactionis et gravaminis, tam ab his quae vulgariter dicuntur
narok seu swode, quam ab hiis quae vocantur narez aut
nozleh et a retibus ad venationem ducendis et a victualibus
canibus dandis ac ipsorum custodibus, qui holoti vocantur;
ab eo etiam quod dicitur ozzep atque ab sex denariis quod
dicitur seztne, qui dari debent magistro vcnatoriae digni
tatis.